Synopsis cursus theol. diligenter recognita et variis in locis completata a Jac. Platelio S. J. Pars I et II 2 tom. 463, 503 8° Brügge et Lille, Desclée et Co. 1835 A 8.

Autor tej książki, pojawiającej się nowo w wspaniałem wydaniu, zajmuje w wieku 17, w którym tytu było znakomitych teologów i tyle wielkich walk teologicznych stoczono, niepoślednie stanowisko. W r. 1608 ur. w Belgii, został Jezuitą, był profesorem filozofii i teologii przy akademii w Douai, umarł jako rektor tamecznego kolegium 1681. Jego działalność naukowa i literacka przypada więc na ów czas głębokiego wstrząśnienia, w którym jansenistowskie spory wielkie zamioszania sprawiały i pomiędzy katol. teologami, zwłaszcza Dominikanami i Jezuitami,

DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

Św. Penitencyarya wydała w sprawie *tegorocznego jubileuszu* następujące objaśnienia:

Sacra Poenitentiarum de mandato SSmi D. N. Leonis PP. XIII sequentes declarationes edit pro Jubilaeo hujus anni 1886.

1) Jejunium pro Jubilaeo consequendo praescriptum adimpleri non posse diebus stricti juris jejuniis reservatis nec diebus quatuor temporum per annum et nisi adhibeantur cibi esuriales, vetito usu circa qualitatem ciborum cujuscumque indulti vel privilegii etiam bullae Cruciatæ. In iis vero locis ubi cibi esurialibus uti difficile sit, ordinarios posse indulgere, ut ova et lactinia adhibeantur, servata in caeteris jejuniis ecclesiastici forma.

2) Christifidelibus cum Capitulis, Congregationibus, Confraternitatibus, Collegiis necnon cum proprio parochia aut Sacerdote ab eo deputato ecclesias pro lucrando jubilaeo processionaliter visitantibus, applicari posse ab Ordinario indultum in litteris apostolicis iisdem Capitulis, Congregationibus etc., concessum.

3) Una eademque confessione et communione non posse satisfieri praecepto paschali et simul acquiri jubilaum.

4) Jubilaeum quoad plenariam Indulgentiam bis aut pluries acquiri posse injuncta opera bis aut pluries iterando; semel vero id est prima tantum vice quoad ceteros favores, nempe absolutioes a censuris et a casibus reservatis, commutationes aut dispensationes.

5) Ad injunctas visitationes exequendas designari posse etiam capellas, et oratoria dummodo sint publico cultui addicta et in iis soleat missa celebrari.

6) Visitationes ad lucrandum jubilaeum indictas, dummodo praescripto numero fiant, institui posse pro lubitu fidelium sive uno sive diversis diebus.

7) Posse lucrari jubilaeum eos qui condiciones praescriptas partim in una Dioecesi, partim in alia quacumque ex causa adimplent aut perficiunt, si observent ordinationes ordinariarum locorum.